[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.11.2024 № 165/67
О внесении изменений в Положение
«О Контрольно-счетной палате

городского округа Лобня»
В соответствии Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, Федеральных территорий и муниципальных образований», рассмотрев предложения Контрольно-счетной палаты городского округа Лобня, учитывая мнения комиссии по бюджету, финансам и налогам, депутатов,
Совет депутатов городского округа Лобня Московской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о контрольно-счетной палате городского округа Лобня, принятое решением Совета депутатов города Лобня Московской области от 23.07.2012 № 179/9 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов городского округа Лобня Московской области от 25.09.2012 № 221/11, от 16.12.2016 № 103/5, от 25.12.2018 № 259/37, от 26.11.2019 № 206/51, от 25.08.2020 № 130/61, от 21.12.2021 № 91/8) следующие изменения:

1) в части 11.1 слова «утверждаются им» заменить словами «утверждаются ей»;

2) часть 11.2. статьи 11 изложить в следующей редакции:
«11.2. Планирование деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется с учетом результатов проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Совета депутатов городского округа Лобня, предложений главы городского округа Лобня.»;
3) часть 11.3. статьи 11 изложить в следующей редакции:
«11.3. Поручения Совета депутатов городского округа Лобня, предложения главы городского округа Лобня, направленные в Контрольно-счетную палату до 15 декабря года, предшествующего планируемому году, рассматриваются в десятидневный срок                        и включаются в проект годового плана работы Контрольно-счетной палаты.»;
4) часть 11.4. статьи 11 исключить;

5) статью 11 дополнить частью 11.6 в следующей редакции:
«11.6. Поручения Совета депутатов городского округа Лобня, предложения главы городского округа Лобня, направленные в Контрольно-счетную палату после утверждения годового плана работы Контрольно-счетной палаты, рассматриваются и вносятся в утвержденный годовой план работы Контрольно-счетной палаты в десятидневный срок.».
2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Официальный сайт администрации городского округа Лобня – www.лобня.рф» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского округа Лобня Московской области.

Председатель Совета депутатов

         Глава городского округа Лобня

городского округа Лобня

        А.С. Кузнецов

       А.В. Кротова

«27» ноября 2024 г.